fuit, seculares quoque Principes officij sui admonen-  
 dosesse celsuit, confidens eos, vt Catholicos, quos Deus  
 sanctæ fidei Ecclesiæque protectores esse voluit, ius suum  
 Ecclesiæ restitui, non tantum esse concessuros, sed etiam  
 subditos suos omnes ad debitam erga Clerum, Paro-  
 chos, & superiores Ordines retinerentiam reuocaturos;  
 nec permisuros, vt Officiales, aut inferiores magistratus;  
 Ecclesiæ & personarum ecclesiasticatum immunitatem,  
 Dei ordinatione, & *Canonicis sanctionibus constitutam*, ali-  
 quo cupiditatis studio, seu inconsideratione aliqua vio-  
 lent; sed vnâ cum ipsis Principib[us] debitam sacris sumi-  
 motum <sup>b</sup> Pontificum, & Conciliorum constitutionibus  
 obseruantiam præsent. Decernit itaque & præcipit, c la-  
 tios Canones, & Concilia generalia emnia, nec non alias  
 Apostolicas sanctiones, in fauorem ecclesiasticarum per-  
 sonarum, libertatis Ecclesiasticæ, & contra eius violato-  
 res editas, quæ omnia præsenti etiam decreto innotiat, ex-  
 actè ab omnibus obseruari debere. Propterea que admis-  
 sent Imperatorem Reges, Resp. Principes, & omnes, &  
 singulos, cuiuscumque status, & dignitatis extiterint, vt,  
 quo largius bonis temporalibus, atque in alios potestate  
 sunt ornati, eo sanctius, quæ Ecclesiastici Iuris sunt, tan-  
 quam Dei præcipua, eiusque patrocinio recta, veneren-  
 tur; nec ab ullis Baronibus, Domicellis, Rectoribus, alijs  
 ve dominis temporalibus, seu magistratibus, maximeque  
 ministris ipsis Principum laedi patientur; sed severe  
 in eos, qui illius libertatem, immunitatem, atque iuris-  
 dictionem impidiunt, animaduertant: quibus etiam ipsi-  
 met exemplo ad pietatem, religionem, ecclesiastimque  
 protectionem existant; dimitantes anteriores optimos,  
 religiosissimosque Principes, qui res Ecclesiæ sua inpri-  
 mis auctoritate, ac munificentia auxerunt, nedum ab  
 illorum iniuria vindicarunt. Adeoque ea in re quisque  
 officium suum sedulò præstet: quo cultus diuinus deuotè  
 exerceti, & Prælati, ceterique Clerici in residentijs, & of-  
 ficijs suis, quieti, & sine impedimentis, cum fructu, & edi-  
 ficatione populi, permanere valeant.

ff 2

R E M I S I